

**Reparatia capitala a sistemului de incalzire la Institutia  
Prescolara (ДДУ nr.4), din str. Fedico, 8 mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ № 2-1-3****Gradinita de copii Nr.4 str.Fedico 8. Bloc 3. Lucrari generale de constructie. (SAC)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>I. Тeпльй пол</b>						
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprenate (пленка для пола)	m2	92,30	26,08 11,60	2407,42 1070,22
2	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinapa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (экструдированный пенополистерол Y=15 кг/23, толщ.100 мм)	m2	92,30	111,31 5,57	10273,99 513,70
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	92,30	62,08 32,47	5730,08 2996,61
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum)	m2	92,30	260,75 51,02	24066,99 4708,96
<b>Total Тeпльй пол</b>					<b>42478,48</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>9289,50</b>	

Прямые затраты	lei	42478
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2090
Transportarea materialelor	2,00 %	660
Total	100,00 +	45229
Cheltuieli de regie	2,00 %	905
Total	100,00 +	46133
Beneficiul de deviz	2,00 %	923
Total	100,00 +	47056
TVA	20,00 %	9411

**Total deviz: 56467**  
**Inclusiv salariu 9289**

Intocmit

SC Climatec SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a sistemului de incalzire la Institutia  
Prescolara (ДИУ nr.4), din str. Fedico, 8 mun. Balti**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse № 2-1-3**

**Gradinita de copii Nr.4 str.Fedico 8. Bloc 3. Lucrari generale de constructie. (SAC)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera:**

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	92,30	46,38	4280,87
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,38	46,38	2568,52
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	29,536	46,38	1369,88
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,075	46,38	1070,22
<b>Total manopera</b>						<b>9289</b>

**Materiale:**

1.	0000000000001	Folie suplimentara polimerica (пленка для пола)	m2	109,329	12,00	1311,95
2.	0000000000002	Placi termoizolante, placi polistiren celular (экструдированный пенополистерол Y=15 кг/23, толщ.100 мм)	m2	93,223	90,00	8390,07
3.	0000000000004	Covor PVC (linoleum)	m2	98,369	120,00	11804,24
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,056	220,00	12,36
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,877	220,00	852,85
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	85,839	1,00	85,84
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,043	1000,00	43,40
8.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	129,22	9,00	1162,98
9.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,811	25,00	70,26
10.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,495	25,00	187,37
11.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	18,737	1,60	29,98
12.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	56,211	35,00	1967,37
13.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	93,684	55,00	5152,65
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1246,742	1,50	1870,11
15.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	25,844	1,00	25,84
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,046	0,00	0,00
17.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,248	9,00	20,24
18.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1140,828	0,01	11,41
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,064	12,50	13,29
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>33012</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,092	15,00	1,38
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,461	15,00	96,92
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,108	25,00	27,69
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,923	55,00	50,77
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>177</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	42478
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2090
Transportarea materialelor	2,00 %	660
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>45229</b>

Cheltuieli de regie	2,00 %	905
Total	100,00 +	46133
Beneficiul de deviz	2,00 %	923
Total	100,00 +	47056
TVA	20,00 %	9411

**Total deviz: 56467**

Intocmit

SC Climatec SRL

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ ()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Obiect: **Reparatia capitala a sistemului de incalzire  
la Institutia Prescolara (ДДУ nr.4), din str.  
Fedico, 8 mun. Balti**

**Catalog de prețuri unitare № 2-1-3**  
**Gradinita de copii Nr.4 str.Fedico 8. Bloc 3. Lucrari generale de constructie. (SAC)**  
**(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Теплый пол</b>				
1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (пленка для пола)	m2			26,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	0000000000001	Folie suplimentara polimerica (пленка для пола)	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinera, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (экструдированный пенополистерол Y=15 кг/23, толщ.100 мм)	m2			111,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	46,38	5,57
	00000000000002	Placi termoizolante, placi polistiren celular (экструдированный пенополистерол Y=15 кг/23, толщ.100 мм)	m2	1,0100	90,00	90,90
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	1,00	0,28
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	9,00	12,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	1000,00	0,47
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	1,00	0,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	55,00	0,55
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
4	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum)	m2			260,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,38	46,38
	00000000000004	Covor PVC (linoleum)	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,32
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,50	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	1,60	0,32
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	9,00	0,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	55,00	55,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45

